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Co z pomnikiem Bohdana Smolenia? Jest projekt uchwały Komisji Promocji i Turystyki w tej sprawie.

Radni z Komisji wysłuchali także informacji na temat obecnych działań w ramach współpracy

zagranicznej, jakie podejmowane są przez Kraków.

O powstanie pomnika Bohdana Smolenia zabiega już od pewnego czasu Komitet Organizacyjny

Stowarzyszenia Wychowanków Uniwersyteckich Studiów Rolniczych w Krakowie. Zebrano

kilkaset podpisów i stworzono obywatelski projekt uchwały w tej sprawie. Rada Miasta Krakowa

podczas sesji 2 marca podjęła rezolucję skierowaną do Prezydenta Jacka Majchrowskiego w

sprawie lokalizacji rzeźby postaci Bohdana Smolenia. Radny Łukasz Wantuch postanowił

przyspieszyć sprawę powstania pomnika i skierować do Rady projekt uchwały w sprawie

wzniesienia pomnika Bohdana Smolenia. Jest to projekt autorstwa Komisji Promocji i Turystki,

pozytywnie zaopiniowany przez większość członków Komisji. Zawiera on wszelkie elementy, o

które zabiega Komitet Organizacyjny Stowarzyszenia Wychowanków Uniwersyteckich Studiów

Rolniczych w Krakowie. Pomnik ma być umiejscowiony na rogu ulic Jabłonowskich i Czapskich,

przy fasadzie Domu Studenckiego „Bratniak” Uniwersytetu Rolniczego. Rzeźba postaci Bohdana

Smolenia będzie przymocowana do ściany domu studenckiego od strony ul. Czapskich, a

wychylona głowa artysty patrzeć ma na ławeczkę umieszczoną przy ścianie od strony ulicy

Jabłonowskich. Koszty zostaną pokryte przez Komitet, a pochodzą one ze zbiórki na rzecz

budowy pomnika.

 

Jak wygląda współpraca zagraniczna Krakowa?

Pandemia koronawirusa i obecna sytuacja wojenna w Ukrainie spowodowały, że współpraca

dyplomatyczna Krakowa z innymi miastami zagranicznymi jest ograniczona. A w wielu

aspektach, jeśli chodzi np. o stosunki z miastem partnerskim Lwowem i miastem bliźniaczym

Kijowem, została zmieniona jej formuła. Jak mówiła Beata Sabatowicz, zastępca dyrektora w

Kancelarii Prezydenta, już od czasu pandemii stosunki dyplomatyczne prowadzone są w

większej mierze poprzez działania online. W ten sposób Kraków bierze udział w

międzynarodowych wydarzeniach z różnych dziedzin społeczno-gospodarczych. W ten sposób

prowadzone są również spotkania dotyczące wymiany doświadczeń czy opinii. Dziś ta

współpraca skupia się przede wszystkim na wspólnych działaniach na rzecz Ukrainy. – Na

samym początku działań wojennych Prezydent Jacek Majchrowski wysłał do wszystkich

zagranicznych miast partnerskich apel z prośbą o włączenie się w pomoc dla Ukrainy. Odzew

był błyskawiczny. Byliśmy pod ogromnym wrażeniem skali tego wsparcia. Jest to pomoc, która

trafia do Ukrainy. Są to transporty, które przyjmujemy w Krakowie, a następnie trafiają one do

miast w Ukrainie. Oprócz „naszych” miast, czyli Lwowa i Kijowa, wysyłamy tę pomoc do innych

miast, tam gdzie jest ona najbardziej potrzebna – mówiła Beata Sabatowicz. Wiele miast

współpracujących z Krakowem tworzy także miejsca dla uchodźców u siebie. Taką pomoc

zaoferował m.in.: Orlean, gdzie trafiło 50 uchodźców. Podobną pomoc zaoferowały także:

Solura, Cannes, Innsbruck, Pays de Mormal. Więcej na ten temat można przeczytać tutaj.

Ponadto Beata Sabatowicz zachęcała do odwiedzenia strony www.krakow.pl/otwarty_na_swiat,

gdzie znaleźć można wszystkie najświeższe informacje na temat działań Krakowa w zakresie

https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/otwarty_na_swiat/258944,artykul,miasta_zagraniczne_ukrainie_.html?_ga=2.205086032.1371495031.1648372360-1607385673.1635508695
http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat


współpracy zagranicznej i działań pomocowych dla Ukrainy.

 

Nagranie z komisji.
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